




ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก  
เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านปลายสาย  
ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านปลายสาย ตำบลอโศก  
อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับอุดหนุน..... 751,000.00 บาท.....
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ตัวเน้มนการก่อสร้างศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านปลายสาย ตำบลอโศก  
ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 18.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ชุด (ป้ายชี้วัดขวา  
และป้ายขาวว) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก ระยะเวลาตัวเน้มนการ  
90 วัน
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559 เป็นเงิน 720,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง  
5.1 สรุปผลการประมาณราคาตัวก่อสร้าง ปร.4 ,ปร.5 ลงวันที่ 2 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559
5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายสินชัย คงเรือง	ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา	ประธานกรรมการ
2. นายอมรชัย รัชชาผล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
3. ว่าที่ ร.ต. สิทธิกร เวชพิศ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

  
(นางสาวสมนัล ศรีสมโภชน์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

ราคากลาง

เลขที่ 5



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

วันที่ 10/9/59  
วันที่ 5 ก.ย. 2559

โครงการ ก่อสร้างศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านปลายสาย ตำบลอโศก  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านปลายสาย ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 หน่วยงานออกแบบ ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก  
 แบบเลขที่ .....  
 ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น  
 ประมาณราคาโดย นาย อมรชัย รัชชานล เมื่อวันที่ 2 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ค.ส.ล.	562,060.45	1.2726	715,278.12	ราคา สินค้าที่ไม่ มีในราคา สินค้า เฉลี่ยวัสดุ ก่อสร้าง ของ จังหวัดสุ ราษฎร์ ธานีสืบ ราคาใน อำเภอ พระแสง และ อำเภอ ใกล้เคียง
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดิน และงานทาง	-	1.3574	-	
3	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับค่า เงื่อนไข เงินล่วงหน้า ประกันผลงานหัก 5% คอกเบี้ยเงินกู้ 7% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	5,000	1.0700	5,350	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			720,628.12	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			720,000	
	(ตัวอักษร) เจ็ดแสนสองหมื่นบาทถ้วน				

ประมาณราคาโดย  นายช่างโยธา ตรวจสอบโดย  หัวหน้าส่วนโยธา  
 (นายอมรชัย รัชชานล) (นายสินชัย คงเรือง)

เห็นชอบ  ปลัด อบต. อโศก  นายก อบต.  
 (นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์) (นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

## บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านปลายสาย ตำบลอิปัน

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 บ้านปลายสาย ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชมาผล เมื่อวันที่ 2 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ก.ส.อ							
1	งานดินซุก +ถมดิน	31.64	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,955.00	3,955.00
2	งานทราซหยาบรองพื้นอัดแน่น	0.70	ลบ.ม.	267.00	186.90	91.00	63.70	250.60
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.70	ลบ.ม.	1,799.07	1,259.34	398.00	278.60	1,537.94
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 ksc.)	25.5	ลบ.ม.	1,850.47	47,186.98	498.00	12,699.00	59,885.98
5	ไม้แบบ (50%)	66.00	ตร.ม.	128.90	8,507.40	133.00	8,778.00	17,285.40
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม. (มอก.)	0.1725	ตัน	17,532.71	3,024.39	4,100.00	707.25	3,731.64
7	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ DB Ø 12 มม. (มอก.)	0.73455	ตัน	17,420.56	12,796.27	3,300.00	2,424.01	15,220.28
8	ทรายถมที่	30.00	ลบ.ม.	267.00	8,010.00	99.00	2,970.00	10,980.00
9	ลวดผูกเหล็ก Ø 1.25 มม. (เบอร์ 18)	12.04	กก.	26.17	315.08	-	-	315.08
10	น.2 ซุกตาข่ายเหล็ก(เหล็กรวม)	8	ซุก	3,500.00	28,000.00	-	-	28,000.00

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย รัชมาผล)

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านปลายสาย ตำบลอิปัน  
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 บ้านปลายสาย ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาโดย นายอมรชัย วัฒนาผล เมื่อวันที่ 2 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน ( บาท )
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
11	ซุกตาข่ายเหล็กเส้นหน้า(กลมรวม)	1	ซุก	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00
12	พ1 กระเบื้องเคลือบปูพื้นชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 12" x 12"รวมปูนทราย	144.30	ตร.ม.	315.00	45,454.50	158.00	22,799.40	68,253.90
13	พ2 กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 8"รวมปูนทราย	68.42	ตร.ม.	302.00	20,662.84	158.00	10,810.36	31,473.20
14	พ3 กระเบื้องผิวหยาบ ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 8"รวมปูนทราย	2.20	ตร.ม.	302.00	664.40	158.00	347.60	1,012.00
15	ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งคันทัน	105.56	ตร.ม.	245.00	25,862.20	89.00	9,394.84	35,257.04
16	ผนังฉาบปูนเรียบ	211.30	ตร.ม.	58.00	12,255.40	82.00	17,326.60	29,582.00
17	WIRE MESH Ø4mm.0.20x0.20	203.00	ตร.ม.	27.00	5,481.00	5.00	1,015.00	6,496.00
18	งานทาสีน้ำมัน	100.00	ตร.ม.	40.00	4,000.00	38.00	3,800.00	7,800.00
19	ค่าแรงช่างฉาบปูนกระเบื้องลอนคู่ขนาด 0.50x1.20เมตร	205.00	ตร.ม.	-	-	45.00	9,225.00	9,225.00
20	ครอนปูนกระเบื้องลอนคู่ขนาด 0.45x0.50เมตร	41.00	เมตร	71.03	2,912.23	-	-	2,912.23
21	กระเบื้องลอนคู่สี(เลือกสีในภายหลัง)ขนาด 0.50x1.20เมตร	411.00	เมตร	71.03	29,193.31	-	-	29,193.33

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย วัฒนาผล)